

2005年8月2日

## 中間決算概要

## &lt;連結&gt;売上高、利益

(単位:百万円、%)

	2003年 中間期	2004年中間期			2005年中間期						
	金額	金額	構成比(%)	増減率	金額	構成比(%)	計画	計画比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	179,041	196,864	100.0	+10.0%	211,346	100.0	203,700	103.8%	+14,481	+7.4%	1.07
営業利益	5,774	10,561	5.4	+82.9%	14,177	6.7	11,210	126.5%	+3,616	+34.2%	1.09
経常利益	5,745	10,556	5.4	+83.7%	14,331	6.8	11,260	127.3%	+3,774	+35.8%	1.08
中間純利益	1,743	8,415	4.3	+382.8%	7,889	3.7	5,670	139.1%	-526	-6.3%	1.07

## &lt;単体&gt;売上高、利益

(単位:百万円、%)

	2003年 中間期	2004年中間期			2005年中間期					
	金額	金額	構成比(%)	増減率	金額	構成比(%)	計画	計画比	増減額	増減率
売上高	164,226	181,844	100.0	+10.7%	196,754	100.0	188,400	104.4%	+14,909	+8.2%
営業利益	5,248	9,654	5.3	+84.0%	12,957	6.6	10,600	122.2%	+3,303	+34.2%
経常利益	5,279	9,778	5.4	+85.2%	13,273	6.7	10,790	123.0%	+3,495	+35.7%
中間純利益	1,608	7,076	3.9	+340.0%	7,399	3.8	5,550	133.3%	+323	+4.6%

## &lt;連結&gt;売上高の四半期推移

(単位:百万円、%)

	2003年	2004年		2005年		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	89,261	100,342	+12.4%	109,054	+8,711	+8.7%
2Q(4月~6月)	89,780	96,522	+7.5%	102,291	+5,769	+6.0%
3Q(7月~9月)	77,015	84,191	+9.3%	-	-	-
4Q(10月~12月)	88,320	91,425	+3.5%	-	-	-

## &lt;連結&gt;経常利益の四半期推移

(単位:百万円、%)

	2003年	2004年		2005年		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	722	3,136	+334.4%	5,463	+2,326	+74.2%
2Q(4月~6月)	5,023	7,419	+47.7%	8,867	+1,448	+19.5%
3Q(7月~9月)	-957	1,159	-	-	-	-
4Q(10月~12月)	4,267	5,320	+24.7%	-	-	-

## &lt;連結&gt;セグメント別売上高

(単位:百万円、%)

	2003年 中間期	2004年中間期			2005年中間期			
	金額	金額	構成比(%)	増減率	金額	構成比(%)	増減額	増減率
合計	179,041	196,864	100.0	+10.0%	211,346	100.0	+14,481	+7.4%
システムインテグレーション事業	120,273	131,136	66.6	+9.0%	137,604	65.1	+6,467	+4.9%
サービス&サポート事業	57,880	64,144	32.6	+10.8%	72,827	34.5	+8,683	+13.5%
その他の事業	887	1,584	0.8	+78.6%	914	0.4	-669	-42.3%

## &lt;単体&gt;セグメント別売上高・売上総利益

(単位:百万円、%)

		2003年 中間期	2004年中間期			2005年中間期			
		金額	金額	構成比(%)	増減率	金額	構成比(%)	増減額	増減率
売上高	システムインテグレーション事業	108,830	119,245	65.6	+9.6%	125,517	63.8	+6,271	+5.3%
	サービス&サポート事業	55,396	62,599	34.4	+13.0%	71,237	36.2	+8,637	+13.8%
売上総利益	システムインテグレーション事業	19,523	22,841	54.5	+17.0%	25,344	55.2	+2,502	+11.0%
	サービス&サポート事業	17,784	19,088	45.5	+7.3%	20,585	44.8	+1,496	+7.8%

## &lt;単体&gt;詳細セグメント別売上高

(単位:百万円、%)

		2003年 中間期	2004年中間期			2005年中間期			
		金額	金額	構成比(%)	増減率	金額	構成比(%)	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	SI関連商品	94,625	105,534	58.0	+11.5%	111,406	56.6	+5,872	+5.6%
	受託ソフト等	14,204	13,711	7.6	-3.5%	14,110	7.2	+399	+2.9%
サービス&サポート事業	サブライ	18,755	23,437	12.9	+25.0%	29,031	14.8	+5,594	+23.9%
	保守等	36,640	39,162	21.5	+6.9%	42,205	21.4	+3,043	+7.8%

## &lt;連結&gt;キャッシュ・フロー

(単位:百万円、%)

	2003年 中間期	2004年 中間期	2005年 中間期
営業キャッシュ・フロー	16,710	15,885	15,267
投資キャッシュ・フロー	-21,595	-1,503	-2,094
財務キャッシュ・フロー	5,941	-12,266	-10,647

## &lt;連結&gt;株主資本、有利子負債、ROE、ROA (単位:百万円、%)

	2003年 中間期	2004年 中間期	2005年 中間期
株主資本	43,287	51,861	60,928
有利子負債	36,444	25,243	12,444
総資産	172,118	172,961	182,147
株主資本比率(%)	25.2	30.0	33.4
有利子負債比率(%)	21.2	14.6	6.8
ROE(%)	4.07	17.56	13.65
ROA(%)	3.63	6.32	8.14

## &lt;単体&gt;重点戦略事業

(単位:百万円、%)

	2003年 中間期	2004年中間期		2005年中間期		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	19,396	25,060	+29.2%	30,930	+5,869	+23.4%
SMILE	9,821	10,877	+10.7%	11,120	+243	+2.2%
[(内、ソフト+保守)	4,848	6,125	+26.3%	7,298	+1,172	+19.1%
ODS21	9,762	13,560	+38.9%	18,191	+4,630	+34.1%
OSM	2,994	4,400	+47.0%	9,305	+4,905	+111.5%
<販売台数> (単位:台)						
複写機	14,899	16,228	+8.9%	17,266	+1,038	+6.4%
[(内、カラー複写機)	5,898	7,757	+31.5%	9,083	+1,326	+17.1%
サーバ	11,381	13,087	+15.0%	15,908	+2,821	+21.6%
パソコン	205,748	231,941	+12.7%	273,139	+41,198	+17.8%

## &lt;単体&gt;MRO事業の売上高推移

(単位:百万円、%)

	2003年 中間期	2004年中間期		2005年中間期		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	19,396	25,060	+29.2%	30,930	+5,869	+23.4%
たのめーる	15,270	21,834	+43.0%	28,547	+6,712	+30.7%
たのめーる以外のMRO	4,126	3,226	-21.8%	2,383	-842	-26.1%
MRO内たのめーる比率(%)	78.7%	87.1%		92.3%		

## 今後の計画

## &lt;連結&gt;売上高・利益計画

(単位:百万円、%)

	2003年 12月期	2004年12月期		2005年12月期 (計画)	
		金額	増減率	金額	増減率
売上高	344,377	372,481	+8.2%	398,600	+7.0%
営業利益	9,221	17,009	+84.5%	20,860	+22.6%
経常利益	9,055	17,036	+88.1%	21,070	+23.7%
当期純利益	2,457	11,247	+357.7%	10,930	-2.8%

## &lt;連結&gt;セグメント別売上高計画

(単位:百万円、%)

	2003年 12月期	2004年12月期		2005年12月期 (計画)	
		金額	増減率	金額	増減率
システムインテグレーション事業	225,842	238,729	+5.7%	248,500	+4.1%
サービス&サポート事業	116,665	130,959	+12.3%	148,070	+13.1%
その他の事業	1,869	2,792	+49.4%	2,030	-27.3%

## &lt;単体&gt;重点戦略事業の計画

(単位:百万円、%)

	2003年 12月期	2004年12月期		2005年12月期	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
MRO	40,188	52,374	+30.3%	65,000	+24.1%
SMILE	19,197	20,639	+7.5%	21,670	+5.0%
[(内、ソフト+保守)	9,551	11,772	+23.3%	12,950	+10.0%
ODS21	18,581	25,429	+36.9%	34,500	+35.7%
OSM	6,274	9,900	+57.8%	14,500	+46.5%
<販売台数> (単位:台)					
複写機	26,742	29,583	+10.6%	31,800	+7.5%
[(内、カラー複写機)	11,033	14,775	+33.9%	19,200	+29.9%
サーバ	22,964	25,941	+13.0%	28,294	+9.1%
パソコン	419,986	439,184	+4.6%	461,100	+5.0%

以上